[image: ]
ATA DE ABERTURA DE PROPOSTA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 031/2021
CONVITE Nº. 001/2021
[bookmark: _GoBack]Aos quinze dias do mês de junho de dois mil e vinte e um, as quatorze horas, no Centro Administrativo Prefeito João Benedito Amaral, situado na Av. Silvério Augusto de Melo, nº 158, Bairro Fábrica, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000, no Setor de Compras e Licitações, reuniu-se Comissão Permanente de Licitações composta por Simone Simplício Coelho, Natalia Magri Bertolin e Silvânia da Silva Lima, conforme portaria 4415/2021 e Diretora do Setor de Compras e Licitações a Sra. Luciléia Nunes Martins, considerando as atuais medidas de segurança de enfrentamento do COVID19; considerando o Decreto Municipal nº 09/2020, considerando a Deliberação COVID-19 n º 6, considerando o Decreto 47890 de 20/03/2020, a Deliberação nº 130, de 03/03/2021 do Comitê Extraordinário Covid-19; determinou o uso de máscaras e as demais medidas de segurança por todos os membros presentes, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal 10.520/02, Lei Complementar 123/2006, Lei Complementar 147/2014, Decreto Municipal 047/2012, procederam a realização da Sessão Pública relativa Convite nº001/2021, referente ao Processo Licitatório nº. 031/2021, cujo objeto é a REFORMA DE QUADRA ESPORTIVA MUNICIPAL LOCALIZADA NA AVENIDA FRANCISCO AFONSO FILHO, conforme descrição, características, prazos e demais obrigações e informações constantes do Edital. Nesta data e horário, procedeu-se à abertura da Sessão Pública relativa à abertura das propostas das empresas habilitadas na sessão do dia 14/06/2021. Iniciados os trabalhos, considerando a desistência expressa dos Licitantes do direito a interpor recurso quanto a Habilitação, nos termos do contido da Ata da Sessão do dia 14/06/2021 e nas manifestações obtidas, que seguem anexas a esta ata, a Comissão procedeu à abertura dos envelopes das propostas das empresas habilitadas. Os licitantes habilitados não compareceram presencialmente para acompanhar os trabalhos da Comissão. Após estas considerações as propostas foram abertas verificando-se que as empresas habilitadas, cumpriram todas as determinações do edital tendo suas propostas habilitadas. Após a Comissão efetuar a conferência das propostas foram apurados os valores conforme mapa de apuração anexo a esta ata, sendo declarada a seguinte vencedora: EMPRESA 03 W D R ENGENHARIA – LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.519.414/0001-50, com sede à Rua Senador Levindo Coelho, nº 79 - A, Bairro Centro, Senador Firmino, Minas Gerais, CEP: 36.540-000, com o valor total de R$ 49.757,13 (quarenta e nove mil setecentos e cinquenta e sete reais e treze centavos).  Esta Ata será publicada no site oficial do Município de Desterro do Melo para conhecimento de todos em cumprimento a Lei de Acesso à Informação. Nada mais havendo a tratar, a Comissão Permanente de Licitações declarou encerrada a Sessão Pública de julgamento das PROPOSTAS 15H02MIN. Ao final segue a Ata assinada pela Comissão e pela Diretora do Setor de Compras e Licitações e licitante presente. Encaminhado, na sequência, o processo à Procuradoria do Município, acompanhado de toda documentação de Credenciamento, Propostas e Habilitação, para parecer. Desterro do Melo, 15 de junho de 2021.

Simone Simplício Coelho
Presidente da Comissão de Licitações

Natália Magri Bertolin					Silvânia da Silva Lima
Comissão de Licitações					Comissão de Licitações

Luciléia Nunes Martins
Diretora do Setor de Compras e Licitações

Página 1 de 2

image1.png
MUNICIPIO DE DESTERRO DO MELO
ESTADO DE MINAS GERAIS